

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL – DIGESA
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N°45

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL – LMC N°06/2024.
ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES – ID N°445.025
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

ANEXO “A”
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Ítem	Código Catalogo	Descripción del Bien/Servicio	Presentación	Unidad de Medida	FRANCI EMPRENDIMIENTOS de Francisco Sabino Rotela					COMACO S.R.L / ACACIA				
					Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido
1	56122001-9998	Mesada móvil de laboratorio	Unidad	Unidad	FRANCI	Nacional	4	2.647.000	10.588.000	Acacia	Paraguay	4	2.590.000	10.360.000
2	23181803-001	Máquina de hielo	Unidad	Unidad	BRASFRIO	Brasil	1	11.704.000	11.704.000	Ecosilkon	Brasilera	1	11.155.000	11.155.000
3	40101701-9994	Acondicionador de Aire de 12.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	JAM	Chino	3	3.140.000	9.420.000	Jam	China	3	3.377.000	10.131.000
4	40101701-9993	Acondicionador de Aire de 18.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	JAM	Chino	10	4.599.000	45.990.000	Jam	China	10	4.852.000	48.520.000
5	40101701-9992	Acondicionador de Aire de 24.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	JAM	Chino	8	5.998.000	47.984.000	Jam	China	8	6.799.000	54.392.000
TOTAL GUARANIES					125.686.000					134.558.000				

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL – DIGESA
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N°45

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL – LMC N°06/2024.
ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES – ID N°445.025
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

ANEXO “A”
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Ítem	Código Catalogo	Descripción del Bien/Servicio	Presen-tación	Unidad de Medida	MEDICAL QUÍMICA S.A					M Y F IND. Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.				
					Marca	Proceden-cia	Canti-dad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido	Marca	Proceden-cia	Canti-dad	Precio Unitario Gs. IVA incluido	Precio Total Gs. IVA incluido
1	56122001-9998	Mesada móvil de laboratorio	Unidad	Unidad	No Cotiza					M&F	Paraguay	4	3.170.000	12.680.000
2	23181803-001	Máquina de hielo	Unidad	Unidad	ECOSILK ON	Brasil	1	11.700.000	11.700.000	M&F	Paraguay	1	13.720.000	13.720.000
3	40101701-9994	Acondicionador de Aire de 12.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	JAM	China	3	3.600.000	10.800.000	MIDEA	China	3	3.675.000	11.025.000
4	40101701-9993	Acondicionador de Aire de 18.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	JAM	China	10	4.685.000	46.850.000	MIDEA	China	10	4.957.000	49.570.000
5	40101701-9992	Acondicionador de Aire de 24.000 BTU tipo Split de pared frío/calor	Unidad	Unidad	No Cotiza					MIDEA	China	8	6.790.000	54.320.000
TOTAL GUARANIES					69.350.000					141.315.000				